SOCIEDAD HIPOTECARIA FEDERAL, S.N.C.

TOTAL DE RECURSOS */

DISPONIBILIDAD INICIAL ¥/
CORRIENTES
FINANCIERAS EN EL SECTOR PUBLICO
FINANCIERAS EN OTROS SECTORES
DEPOSITOS DE REGULACION MONETARIA
EN TESORERIA DERIVADA DE CREDITO EXTERNO

INGRESOS
RECUPERACION DE CARTERA
DIRECTO
SECTOR PARAESTATAL
GOBIERNO FEDERAL
BANCA DE DESARROLLO Y FONDOS DE FOMENTO
SECTORES PRIVADO Y SOCIAL
ESTADOS Y MUNICIPIO
GOBIERNO DEL D F.
CARTERA PROPIA
OTRAS ENTIDADES PUBLICAS FINANCIERAS
DESCUENTOS Y REDESCUENTOS
A TRAVES DE LA BANCA MULTIPLE
BANCA COMERCIAL
OTROS INTERMEDIARIOS FINANCIEROS
A TRAVES DE LA BANCA DE DESARROLLO
BANCOS DE DESARROLLO
FONDOS DE FOMENTO
OTRAS ENTIDADES PUBLICAS FINANCIERAS.
CONTRATACION DE CREDITOS
EXTERNO
A TESORERIA DE LA FEDERACION
A CARGO DE GOBIERNO FEDERAL
A CARGO DE BANCOS Y FONDOS DE FOMENTO
OTROS
A CARGO DE LA ENTIDAD
A CARGO DE OTROS
INTERNO
INTERBANCARIO
BANXICO
SUJETO A CREDITO EXTERNO
LINEA NORMAL
REDESCUENTOS CON FONDOS DE FOMENTO
OTRAS FUENTES
OPERACIONES BANCARIAS NETAS
SUBSIDIOS Y APOYOS FISCALES
SUBSIDIOS
CORRIENTES
DE CAPITAL
APOYOS FISCALES
CORRIENTES
SERVICIOS PERSONALES
OTROS
INVERSION FISICA
INTERESES, COMISIONES Y GASTOS DE LA DEUDA
INVERSION FINANCIERA
AMORTIZACION DE PASIVOS
INGRESOS POR OPERACION
CAMBIOS
INTERESES COBRADOS
COMISIONES COBRADAS
OTROS
OTROS INGRESOS

PAGO DE CAPITAL

PAGO DE INTERESES, COMISIONES Y GASTOS
PRODUCTOS Y BENEFICIOS DIRECTOS
OTROS INGRESOS

RECURSOS PARA CUBRIR OBLIGACIONES CON EL EXTERIOR

CUENTA DE LA HACIENDA PUBLICA FEDERAL DE 2013
INGRESOS DE FLUJO DE EFECTIVO DE ENTIDADES DE CONTROL PRESUPUESTARIO INDIRECTO

BANCOS DE FOMENTO

06 SECRETARIA DE HACIENDA Y CREDITO PUBLICO

HKI SOCIEDAD HIPOTECARIA FEDERAL, SN.C
(Pesos)

Estimado

151,989,024,346

35,917,483,759
200,450,000
5,272,286,990
25,181,267,539
5,263,479,230

116,071,540,587
8,533,824,619

8,533,824,619
8,533,824,619

8,533,824,619

92,369,557,423
3,612,000,000

3,612,000,000

3,612,000,000
88,757,557,423

88,757,557,423

10,319,575,500

6,894,374,024

137,298,013
3,287,903,463
4,848,583,045

4,848,583,045

__

239,332,172,268 408,385,585,212

40,158,119,627 37,209,625,167

434,275,213 434,118,287
4,402,429,236 1,454,091,702
30,046,742,403 30,046,742,403

5,274,672,775

5,274,672,775

199,174,052,641
8,332,972,150

371,175,960,045
12,812,887,882

8,332,972,150
8,332,972,150

12,812,887,882
12,812,887,882

8,332,972,150

12,812,887,882

178,184,230,803
2,106,250,000

341,300,031,229
3,895,629,074

2,106,250,000 3,895,629,074

2,106,250,000
176,077,980,803

3,895,629,074
337,404,402,155

176,077,980,803 337,404,402,155

9,849,211,714 14,810,668,464
7,319,592,930

141,582,858
2,388,035,926
2,807,637,974

12,849,638,281
1,239,103,297
721,926,886
2,252,372,470

2,807,637,974 2,252,372,470

1/ Las cifras a pesos y las sumas pueden diferir por efectos de redondeo.

2/ La disponibilidad inicial reportada en la columna recaudado, corresponde al saldo al inicio del periodo que se reporta, de los recursos financieros que no tienen
un fin especifico y que la entidad mantiene en caja, depositados o invertidos, en tanto no son requeridos para cubrir su flujo de operacion.

Fuente: Estimado y modificado, sistemas globalizadores de la Secretaria de Hacienda y Crédito PUblico; recaudado, la entidad paraestatal






